
СОВЕТ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕшЕниВNs13

II сессия

(04) октября 20t9 года

[V созыва

пос.Стрелка

О внесении изменений в решение LXIX сессии
Совета Краснострельского сельского поселения III созыва

от 27 ноября 2017 гOда NЬ 2б3 <<Об установлении земельного налога
на территории Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района>>

В соответствии со статьей 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
статьей 14 Федерiшъного закона от б октября 2003 года Jф 131-ФЗ <Об общлrх
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,

Уставом Краснострелъского сельского поселения Темрюкского района, Совет
Краснострельского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести в решение LXIX сессии Совета Краснострельского
сельского поселения III созыва от 27 ноября 20t7 года J\b 26З (Об
установлении земелъного н€IJIога на территории Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района>> следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции:
(3. Налоговые ставки устанавливаются в процентах от кадастровой

стоимости земельного участка в ющих разме

J\b

пlп
Категория земель Вид разрешенного использования

Ставка
земельного
налога. о%

1 2 J 4

1 Земли
сельскохозяйственного
назначения

0,з

2 земли населенных
гIунктов

2.| Земельные r{астки, приобретенные
(предоставленные) дпя размещения
домов индивидуа-гtьной жилой
застройки

0,2



2.2 Земелъные участки, не исполъзу-
емых в предпринимательской
деятельности, приобретенных
(предоставленных) дл" ведения
личного подсобного хозяйства,
садоводства или огородничества, а

также земельных участков общего
назначения, предусмотренных
ФедеральныN{ законом от 29 июля
20|'7 года J\Ъ 217-ФЗ <<о ведении
гражданами садоводства и
огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в

отделъные законодательные акты
Российской Федерации)>

0,з

2.з Земельные участки,
предназначенные для размещения
гаражей и автостоянок

1,5

2.4 Земельные участки,
предназначенные для размещения
объектов торговли, общественного
питания и бытового обслуживания

1,5

2,.5 Земельные }п{астки,
IIредназначенные дпя размещения
уIреждений и организаций
народного образов ания,
здравоохр анения, социаJIьного
обеспечения, культуры и спорта

1,5

2.6 Земельные )цIастки,
преднЕвначенные для рuвмещения
промышленных объектов

1,5

2.7 Земельные r{астки,
предназначенные для размещения
административно-управленческих и
общественных объектов

0,з

2.8 Земельные )пIастки, оцраниченные в

обороте в соответствии с
законодательством Российской
Федерации, предоставленных для
обеспечения обороны) безопасности
и таможенных нужд

0,з



?о Земельные участки,
предназначенные дJuI рщNIещения
объектов рекреационного и
лечебно-оздоровительного
назначения

1,5

2.10 Земельные участки,
сельскохозяйственного
использования

0,3

2.1| Земельные участки занятые
жилищным фондом и объектами
инженерной инфраструктуры
жилищно-коммунального
комплекса (за исключением доли в
праве на земельный }пIасток,
приходящейся на объект, не
относящийся к жилищному фонду и
к объектам инженерной
инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекс а) или
приобретенных (rредо""авленных)
для жилищного строительства

0,3

2.|2 Прочие земли 1,5

2.1з Земельные у{астки, приобретенные
(предоставленные) для р€вмещения
домов индивидуа-гlьной жилой
застройки и коммерческого
н€вначения (магазинов, объектов
бытового обслуживания и т.д.)

0,3

J Земли
промышленности,
энергетики, транспорта,
связи, радиовещания,
телевидения,
информатики, земли
для обеспечения
космической
деятельности, земли
пбпппwьт беегrrrяr.тrпr.,гт/

1,5

)
1.2. Пункт.4 изложить в новой редакции:
<4. Порядок и сроки уплаты ныIога:
1) напогоплательщикаNdи - организациями налог уплачивается по

истечении н€Lпогового периода не позднее 15 февраля года, спедующего за
ИСТеКШИМ НаJIОГОВЫМ ПеРИОДОIчI.



/

4

2) наJIогоплательщикаNIи - организациями авансовые платежи по налОгУ

уплачиваIотся не позднее 5 числа второго месяца, следующего за отчетным
периодом тек}/щего налогового периода.>).

1.З. Пункт б изложить в новой редакции:
(6. Налогоплателъщики, иNdеющие право на налоговые льгОтЫ, В ТОМ

числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и

сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о

предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить докуМенты,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую JIъготу.

в случае, если документы, подтверждающие право наIIогоплательщика на

налоговую лъготу' В н€шоговом органе отсутствуют, В том числе не

предоставлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по

информации, указанной В заrIвлении наIIогоплательщика о предоставлении

налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу у органов, организаций, должностных
лиц, у которых имеются эти сведения.).

2. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим
сипу:

2.|. Решение LXXxIx сессии Совета Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района III созыва от 09 ноября 2018 года Jф з16 ко
внесении изменений в решение LxIx сессии Совета Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района III созыва от 2'7 ноября 2017 года JVs

26з коб установлении земельного нЕtлога на территории Краснострелъского
селъского поселения Темрюкского района>.

3. Отделу имущественно правовых отношениЙ адtrлинисТрациИ

Краснострепъского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)

официалъно опубликовать настоящее решение в периодическом печатном

издании газете Темрюкского района <<Тамань>>, официчtпьно опубликоватЪ
(разместитъ) на официальном сайте муниципаJIьного образования Темрюкский

район в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет>>, а так же

разместитъ на официальном сайте администрации Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района.
4. Контроль за выполнением данного решения возложитъ на начальника

финансового отдела администрации Краснострельского сельского поселения

1емрюкского района с.с. ТIТнитко и постоянную комиссию Совета

краснострельского сельского поселения Темрюкского района по вопросам

экономики, бюджета, финансов, напогов и распоряжению мунициПальноЙ

собственностью (Н.И. Синявская).
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее

чем 11о истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

::."i,.

го.сельского
ТемРюкского раиона

(( 0 4i}-{q{тя бря 2ari'9 года

п
к

С.В.Рябухин


